
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 061 DE  2022 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 4 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

Que  el Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, establece las distinciones e incentivos, así 
como los procedimientos para que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad de 
Sucre; 

 
Que los Jefes de los Departamentos de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, presentaron al 

Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de sus respectivos programas, que se hicieron 
acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores promedios en el primer periodo académico de 2022; 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del día 28 de octubre de 2022 según 

Acta N°052 revisó la información presentada por los Jefes de Departamento teniendo en cuenta los considerandos 
anteriores; 

 
Que, en mérito de lo anterior, 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°: Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) del valor del derecho de matrícula 

ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 del 
Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico de 2022, así: 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS  

 

APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

Vergara Ramos Luna Carolina 1104255718 01 4.25 100% 

Sandoval Arroyo Medardo Daniel 1003158844 01 4.12 100% 

Fonseca González Samir Isaac 1052086494 02 4.30 100% 

Conde Avilez Alex David 1003159226 03 4.22 100% 

Ramos Parra Andrea Carolina 1103496699 03 4.19 100% 

Betin Cuello Ana Fernanda 1193116245 04 4.30 100% 

Castellanos Díaz Miguel Ángel 1005435036 04 4.06 100% 

Salazar Arrieta Yennifer Paola 1193106877 05 4.41 100% 

Gores Rojas Dayana Liseth 1004501075 05 4.39 100% 

García Santos Karen Yulieth 1005581253 06 4.41 100% 

Gómez Padilla María Stella 1102884395 06 4.30 100% 

Ibáñez Vidal Sayda María 1193532334 07 4.34 100% 

Muñoz Domínguez Karen Milena 1003397247 07 4.33 100% 

Narváez Pérez Lina Marcela 1005566457 08 4.90 100% 

Baldovino Acuña María Jose 1005640844 08 4.80 100% 

Gómez Morales Sergio Steven 1007249145 09 4.34 100% 

Soto García Laura Andrea 1005567681 09 4.05 100% 

 
CONTADURÍA PÚBLICA 
 

APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

Díaz Meza Moisés David 1104009427 01 4.49 100% 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 061 DE  2022 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 4 

 

Rivera Oviedo Jorge Mario 1103098135 01 4.30 100% 

Carrascal Olivero Javier 1005991667 02 4.44 100% 

Solano Paternina David Isacc 1007838145 02 4.38 100% 

Garrido Contreras Karol Juliana 1193093375 03 4.37 100% 

De La Rosa Acuña Marisoleydis 1047334518 03 4.33 100% 

Huertas Gómez Jose Esteban 1005576091 04 4.16 100% 

Barrios Barreto Lucy Maria 1073254216 04 4.14 100% 

Villadiego Medina Vanessa 1069464002 05 4.41 100% 

Perdomo Petro Rafael Humberto 1006868927 05 4.27 100% 

Mejía Castellar Edilber David 1002463252 06 4.31 100% 

Gastelbondo Cuello Saray Esther 1005746003 06 4.17 100% 

Perez Corpas Angie Paola 1193031661 07 4.43 100% 

Mercado Cuello Fredys Adrian 1193542979 07 4.34 100% 

Acosta Vega José Jorge 1005677526 08 4.60 100% 

Campo Silva Juan David 1007660652 08 4.45 100% 

Ramírez Morelo Daniela 1003064271 09 4.80 100% 

López Luna Shercy Nicol 1005625319 09 4.30 100% 

 
 
ECONOMÍA  
 

APELLIDOS NOMBRES DOCUMENTO SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

Herazo Martínez Valeria María 1103860229 1 4,13 100% 

Villalba López Valeria Elith 1193151018 1 4,03 100% 

Payares González Yeinis Candelaria 1005568058 2 4,33 100% 

Gonzalezrubio Guerra Katty Yulieth 1005425996 2 4,29 100% 

Chaparro Ramírez Luisa Fernanda 1048264626 3 4,51 100% 

Teran Flórez Yanith Marcela 1072249617 3 4,49 100% 

Agamez Méndez Carlos Darío 1193036766 4 4,30 100% 

Hernández Videz William Daniel 1005568548 4 4,26 100% 

Sierra Anillo Jean Lucas 1193228200 5 4,42 100% 

Reyes Payares Raiza Narsey 1103948039 5 4,41 100% 

Mercado De Hoyos Angie Daniela 1193124060 5 4,19 100% 

Tuiran García Juan Sebastián 1005568792 6 4,33 100% 

Pérez Moreno Camila Isabel 1000857621 6 4,16 100% 

 
 
ARTÍCULO 2º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por ciento (50%) del valor del 

derecho de matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública, que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo 
académico de 2022. 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS  

 

APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO 
SEMESTR

E 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

Hernández Pineda Andrea Carolina 1005573325 01 4.12 50% 

Mercado Gómez Yeraldin Paola 1103859415 01 4.10 50% 

Ramírez Pineda Keiver Manuel 1100393029 02 3.86 50% 

Castillo Montes Valentina 1103496532 02 3.84 50% 

Bello Sequeda Karolin María 1104255038 03 4.12 50% 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 061 DE  2022 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 4 

 

Soto Villegas Valentina 1001455847 03 4.09 50% 

Restrepo Montes Juan Sebastián 1103738383 04 4.03 50% 

Marquez Rosario Alexandra Paola 1010061763 04 4.01 50% 

Mercado De Hoyos Adry Dayana 1010097506 05 4.38 50% 

Méndez Contreras Liz Gabriela 1102794728 05 4.38 50% 

Arrieta Sierra Sindy Paola 1085231226 06 4.27 50% 

Herazo Romero Brayan 1003404171 06 4.25 50% 

Pérez Romero Luisa Fernanda 1010058676 07 4.31 50% 

Mendoza Atencia María Camila 1005582507 07 4.31 50% 

Soto López Juliana Julieth 1010156881 08 4.80 50% 

Luna González Yeidis Patricia 1005640190 08 4.80 50% 

Beltrán Muñoz Osman Jesús 1102880217 09 4.03 50% 

Garcés Navarro José Luis 1005710245 09 3.99 50% 

 
CONTADURÍA PÚBLICA 

 

APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO SEMESTRE 
PROMEDIO 
PERIODO 

INCENTIVO 

Herrera Muñoz Gustavo Andrés 1052949712 01 4.24 50% 

Martínez Madera Daniela María 1102812198 01 4.20 50% 

Gaviria Montes Rina Marcela 1103496036 02 4.34 50% 

Márquez Vidal Frank Jesús 1043665984 02 4.34 50% 

Medina Arrieta Valentina 1005664195 03 4.28 50% 

Pérez Zabaleta Yaira Michel 1100013982 03 4.27 50% 

Guarín Goez Julio Enrique 1007183796 04 4.09 50% 

Rodríguez Martínez Dayana Michell 1103858268 04 4.03 50% 

López García Nadin Eduardo 1103738020 05 4.23 50% 

Morales Mendoza Thalia Marcela 1005574543 05 4.23 50% 

Tovar Arteaga Jesús David 1102873751 06 4.10 50% 

Fuentes Hernández Lauren Vanessa 1005661257 06 4.10 50% 

López España Duvan Sebastián 1005661565 07 4.27 50% 

Videz Salgado Sebastián Andrés 1103738317 07 4.26 50% 

Contreras Fuentes Kelly Johana 1005574904 08 4.45 50% 

Mejía Blanco Mayerllis 1005569743 08 4.44 50% 

Murillo Calderin Carlos Javier 1102833119 09 4.15 50% 

Ramírez Meza Natalia 1005424972 09 4.15 50% 
 

ECONOMÍA  
 

APELLIDOS NOMBRES DOCUMENTO SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

INCENTIVO 

Otero Martínez Sorangie 1069462127 2 4,24 50% 

Pérez Hernández Luz Margoth 1103496937 2 4,21 50% 

Carrascal Martínez María Naty 1003408918 3 4,37 50% 

Barrios Martínez José Ángel 1069495137 3 4,35 50% 

Camacho Escobar Melany Cristina 1193077080 4 4,17 50% 

Castillo Atencia José Luis 1005650415 4 4,08 50% 

Carrascal Gómez Mauricio 1193537182 5 4,14 50% 

Hoyos Portacio Maicol Esteban 1038646147 6 4,13 50% 

 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 061 DE  2022 
 

“Por medio de la cual se concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 
estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 4 de 4 

 

 
 
ARTÍCULO 3°.  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día quince (15) del mes de diciembre de 2022 

 
 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
WILLIAM ALEJANDRO NIEBLES NUÑEZ             ELKIN DARIO BARRIOS PACHECO 

Presidente      Secretario 
 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   

Aprobó William Niebles Núñez Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


